
 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 
http://www.istitutocomprensivoperugia4.it/ 

Via P. da Palestrina snc, 06124 Perugia - Tel./Fax 075-33752 

Mail: pgic868005@istruzione.it - pgic868005@pec.istruzione.it  
CF: 94160720549  

 
 

 

   
 

Circ. N. 60 

Prot. vedi segnatura.                                                                                     Data vedi segnatura 

 

Alle Insegnanti della Scuola dell’Infanzia dell’ICPG4 

Alle famiglie della Scuola dell’Infanzia dell’ICPG4 

p.c. ai collaboratori scolastici della Scuola dell’Infanzia 

 

 

OGGETTO: Convocazione delle assemblee di sezione - Elezione dei Rappresentanti dei 

Genitori nei Consigli di Intersezione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D. Lgs 297/94 “Testo unico delle leggi della scuola” 

VISTE l’O.M.215 del 15/7/91 relativi all’elezione dei genitori nei Consigli di 

Interclasse, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 4 

agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998 

VISTA  la Nota ministeriale n.24032 del 6 ottobre 2021 “Elezioni degli organi 

collegiali a livello di istituzione scolastica - a.s. 2021/22 

C O N V O C A 

le singole assemblee dei genitori delle sezioni delle Scuole dell’Infanzia dell’Istituto in data 

19/10/2021 alle ore 16,30 in modalità video conferenza, sulla piattaforma Teams.   

Le famiglie dei neo iscritti all’ICPG4, ancora non in possesso delle credenziali di accesso alla 

piattaforma, le riceveranno entro la data fissata. Per richiedere il reset della password di 

accesso inviare mail a animatoredigitale@istitutocomprensivoperugia4.it entro e non oltre il 

giorno 18 ottobre 2021 alle ore 12:00. 

Ordine del giorno dell’assemblea: 

a) Attività educativo-didattica per l’a. sc. 2021/2022; 

Durante l’assemblea ci sarà una comunicazione introduttiva degli insegnanti di classe 

delegati dalla scrivente a presiedere la seduta. Durante l’assemblea si illustreranno anche le 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 - C.F. 94160720549 C.M. PGIC868005 - UFZFDX - IC PERUGIA 4

Prot. 0009003/U del 12/10/2021 19:52
VIII.1 - Varie

mailto:animatoredigitale@istitutocomprensivoperugia4.it


 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 
http://www.istitutocomprensivoperugia4.it/ 

Via P. da Palestrina snc, 06124 Perugia - Tel./Fax 075-33752 

Mail: pgic868005@istruzione.it - pgic868005@pec.istruzione.it  
CF: 94160720549  

 
 

 

   
 

modalità organizzative delle elezioni dei Rappresentanti dei genitori nei Consigli di 

Interclasse.  

DISPONE 

L’elezione del rappresentante di sezione, in presenza, in data 19/10/2021 dalle ore 17:45 

alle ore 19:45 

presso le aule individuate in edificio scolastico, opportunamente segnalate e indicate nel 

prospetto sottostanti: 

PLESSO SCUOLA INFANZIA “MONTESSORI” 

 

Martedì 19 p.v. elezioni dei rappresentanti dei genitori con costituzione dei seggi elettorali 

dalle ore 17:45 alle ore 19:45. 

Verrà utilizzato il salone delle riunioni al Piano Terra della scuola primaria “G. Cena”. 

Verrà costituito un seggio unico per le sezioni A e B con un Presidente e due Scrutatori. 

 

PLESSO SCUOLA INFANZIA “CALVINO” 

 

Martedì 19 p.v. elezioni dei rappresentanti dei genitori con costituzione dei seggi elettorali 

dalle ore 17:45 alle ore 19:45. 

Verrà utilizzato l’ingresso principale della Scuola di Via Palestrina.  

Verrà costituito un seggio unico per le sezioni A, B e C con un Presidente e due Scrutatori. 

 

PLESSO SCUOLA INFANZIA “L. DA VINCI” 

 

Martedì 19 p.v. elezioni dei rappresentanti dei genitori con costituzione dei seggi elettorali 

dalle ore 17:45 alle ore 19:45. 

Verrà utilizzato l’ingresso di fronte al cortile al Piano Terra. 

Verrà costituito un seggio unico per le sezioni A, B e C con un Presidente e due Scrutatori. 

 

PLESSO SCUOLA INFANZIA “PAOLINI” 

 

Martedì 27 p.v. elezioni dei rappresentanti dei genitori con costituzione dei seggi elettorali 

dalle ore 17:00 alle ore 19:00. 

Verrà utilizzato l’ingresso di fronte al cortile al Piano Terra. 

Verrà costituito un seggio unico per le sezioni A e B con un Presidente e due Scrutatori. 

Modalità di svolgimento 



 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 
http://www.istitutocomprensivoperugia4.it/ 

Via P. da Palestrina snc, 06124 Perugia - Tel./Fax 075-33752 

Mail: pgic868005@istruzione.it - pgic868005@pec.istruzione.it  
CF: 94160720549  

 
 

 

   
 

1. Alle ore 17:45 verrà costituito il seggio elettorale che dovrà essere composto da un 

presidente e da due scrutatori, di cui uno fungerà da segretario. 

2. Costituito il seggio elettorale avranno inizio le operazioni di votazione che si 

concluderanno alle ore 19:45 e non saranno interrotte fino al loro completamento. 

3. Delle operazioni di votazione verrà redatto un verbale, che sarà poi sottoscritto dal 

Presidente del seggio e dagli scrutatori (il modello dei verbali e quant’altro occorre per le 

elezioni verrà fornito dall’Ufficio di Segreteria della scuola). 

4. Entrambi i genitori di ciascun alunno hanno diritto di elettorato attivo e passivo (eleggono 

e possono essere eletti). 

5. Dovrà essere eletto un genitore di un bambino (il rappresentante di sezione) che diventerà 

membro del rispettivo Consiglio di Intersezione. 

6. Per l’elezione del rappresentante di sezione occorre scrivere nella scheda elettorale il 

cognome ed il nome del genitore prescelto, oppure indicare il numero progressivo che 

nell’elenco degli elettori contraddistingue il genitore scelto. 

7. Si deve esprimere una sola preferenza. 

8. Se si hanno più figli, si vota per eleggere il rappresentante di sezione di ogni figlio; Es: un 

figlio frequenta la Sez. A ed un’altro la Sez. B, i genitori votano per l’elezione del 

rappresentante della Sez. A e per l’elezione del rappresentante della Sez. B. 

9. Art.3 D.P.R. 416 del 31/05/74 “... i consigli di intersezione e di sezione sono presieduti 

rispettivamente dal 

Dirigente Scolastico oppure da un docente delegato, membro del Consiglio; si riuniscono 

in ore non coincidenti con l’orario delle lezioni, con il compito di formulare al Collegio 

dei Docenti proposte in ordine all’azione educativa e didattica e ad iniziative di 

sperimentazione, e con quello di agevolare ed estendere i rapporti reciproci tra docenti, 

genitori e bambini ...”. 

 

N.B. Chiunque fosse disponibile a far parte dei seggi elettorali in qualità di componente di 

seggio (e di questo lo ringraziamo fin da ora) lo comunichi all’insegnante della sezione 

frequentata dal figlio. 

In coerenza con la normativa vigente anti- Covid 19, nel corso delle operazioni di voto e per 

tutto il tempo di permanenza all’interno delle scuole e nelle pertinenze della stessa, è 

obbligatorio l’uso della mascherina.  

Si raccomanda, all’entrata e all’uscita, di procedere all’igienizzazione delle mani con gel 

idroalcolico messo a disposizione dall’Istituzione Scolastica nei pressi del seggio e di 

mantenere, durante la votazione, la distanza di almeno un metro dagli altri presenti.  

 

Si raccomanda di rispettare la segnaletica per la gestione dei flussi sia in entrata che in uscita.  

 



 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 
http://www.istitutocomprensivoperugia4.it/ 

Via P. da Palestrina snc, 06124 Perugia - Tel./Fax 075-33752 

Mail: pgic868005@istruzione.it - pgic868005@pec.istruzione.it  
CF: 94160720549  

 
 

 

   
 

Nel richiamare il rispetto delle norme disposte a tutela della salute e della sicurezza proprie e 

della comunità scolastica, la scrivente si augura la più ampia partecipazione dei genitori e 

ringrazia tutto il personale della scuola e i genitori per la collaborazione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        Dott.ssa Maria Cristina Bonaldi 

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

 ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

—————————————————————————————————————

——————— 

N.B.: La dichiarazione sotto riportata dovrà essere restituita alle insegnanti dai genitori 

dell’alunno. 

 

Il sottoscritto_______________________________________________________________ 

genitore dell’alunno____________________________________ frequentante la scuola 

dell’infanzia ______________________________________sez. _______ dichiara di aver 

ricevuto la convocazione per l’assemblea di classe che avrà luogo il 19 Ottobre 2021 

___________________________ 

(firma) 

 

 

 

 

 


